Quinta pars.

91

cacia. **S**exta pars beatitudinis est amicicia. pfecta autem amicicia: est quod ad inimiciciam quereri non potest. Boni queque sic deus omnesque alii boni diligunt ut eum odio ultra habere non possint. Quantum namque seipsum quisque: tantum et tandem diligit et alterius. Cum omnes unum corpus christi sint et christus omnium caput: non minor fesse affectu amplectuntur quoniam corporis membra sibi in unicem copulantur. Putas ne abundas eris in dilectione quam hic tibi fuerit in possessione. et cum ista transieris illud perpetuare per quem tibi oia bona puenere: et percipies quod ille plus quam tu te ipsum et quam omnes alii se incomparabiliter amet. et tu super te ipsum et super omnes alios ineffabili quadam suavitatem illum amabis. **V**nus augustinus super anserem in psologion. Si delectat amicicia diligunt deum plus quam seipso: et in unicem tanquam seipso et deus illos plus quam illi seipso. Si igitur in hac vita misera iocundum est habere amicum verum et fideliter: et delectabile est amicis puiuere. propter quod dicit sapiens ecclesiastice. xxvi. Beatus qui inuenit amicum verum. quia tunc erit iocunditas tantos tales et tot amicos tam perfecte fideliter et veraciter diligentes habere: et ipsum fontem amicicie possidere. Augustinus. Nulli superiori nullus inferior inuidet. Sicut non inuident archangelis angeli ceteri. habebit alius alio donum minus: ut hoc quoque donum habeat nec velit amplius. Tanta erit ibi amicicia quod ipsis deum plus diligent quam seipso: et deus illos plus diligit quam ipsis seipso: et tanta vis caritatis omnes sibi sociat: ut unusquisque quod in se non accepit: in alio se cepisse gaudet. **C**apitulo iii. de concordia. **T**ertia pars beatitudinis est concordia. Concordiam tam raram habet hic homo ut nec ipse cum aliis nec alii secum immo nec ipse semper sibi metit ipsi concordem. Sic enim corpus et anima dissident ut quodcumque appetit: alterum non licet. Sicut ait apostolus galatians v. Caro concupiscit aduersus spiritum spiritus autem aduersus carnem. hec enim sibi in unicem aduersatur. Et romans vii. Inueni aliam legem in membris meis repugnare legi mentis mee. In alia vero vita in summa consistunt concordia. Corpus enim et anima cuiuslibet sancti immo omnes iusti sibi in unicem tante erunt concordie: quante in presenti sunt oculi nostri. Sicut enim oculus unus verti non potest quo et alius non vertatur: sed semper in eadem partem

¶ Quinta pars.

voluntate. sic corpus et anima vel societas illa iustorum poterit velle diuersum. sed eandem semper voluntatem habebunt. corpus unum erimus. ecclesiavna. sponsa una christi erimus quicunq; ibi erimus. ipsa dei voluntas diuersa non erit a tua: sed sic tu quod ille sic: et ille in cunctis quod tu. Caput namque a corpore suo quomodo dispareat. aderit omnibus omnis sufficiencia quam perficit singulis unanimis et plena concordia. ¶ Paragra. v. de honore. ¶ Quarta pars beatitudinis est honor. Homo ab omnibus invita hac appetit honorari verbis eorum aut factis. Verbis quidem ut eum collaudent. Factis autem ut sibi obediant. Sed cum honorem huiusmodi appetat tale est ac sivnus mus ab aliis laudari querit: eisque in regimine propone. hunc tamen honorem licet nullus sit: tamen pene nemo potest hic ad plenum habere. Nullus enim est imperator qui ab omnibus laudes: uel ab omnibus aliis proponeat. In futuro autem iustus quisque verum et perfectum honorem in patria sequitur. Cuiusmodi vero sit hic honor breui consideremus exemplo. Ecce sit ante oculos nostros positus aliquis pauper omni solatō destitutus ulcerus et aliarū infirmitatū feditate corruptus: et omni quo tegans a frigore tegumento nudus. hunc igitur tales modis iacentem in nullo semetipm iuuare valent. si rex aliquis potentissimus transiens videret: eiusque misertus vulneribus mederi iuberet: curatus suis regalibus ornamenti in dutum sibi precepit pati: in filium adoptaret ac inde principem retinet in regno suo tamquam filius suus a cunctis haberet. atque in nullo quod imparet a quoque tradicere. heredemque suum filiumque sui proprii coheredem institueret: et eum vocari noie suo vellet. nonne dices huc magnifice et sublimiter honoratus? Et certe deus hec omnia nobis faciet. Natos enim de putredine carnis reptiles multis miseriis omniq; solatō destitutos: omniq; infirmitatē passionibus obnoxios. peccatisque ac corruptibilitatis velocibus plenos sola misericordia adductus accipiet et curabit. nos sanitati restitutos ornamenti perfecte iustitie et incorruptibilitatem ornabit. adductos ad se in filios adoptabit. regni sui consortes efficiet: et heredes filiorum suo virginito sibi per omnia coequali: et coomnipotenti concordales constit-

72
Quinta pars.

tuet et heredes: omniq; creature iubebit ut in omni qd volemus nobis obediāt. vocatosq; noīe suo nos deos efficiet. Ipē enim dicit. Ego dixi dii estis et filii excelsi om̄s. Sed ipse deus est p essentiā. tuvero p participationē. sicut testaf petrus .d.i.petri.i. Ut efficiamini diuine p̄sortes nature: ipse deus est deificans: tuvero deus deificatus. Augusti. Ibi erit verus honor qui nulli negabif digno: nulli confereſ indigno. quia nec ambiet ad eum vllus indignus: vbi nullus permitteſ esse nisi dignus. Attende fidelis anima q̄ inestimabilis erit honor a sumo rege regum: manu ppria coronari et diademate perhennis glorie decorari. non in mundi sterquilinio: sed in celi palacio in cōspectu innumerabiliū angelorū et sanctorū omniū immortalitatis stolavestiri et regalibus indumentis prefulgidis adornari. Vnde sapientie.v. dicit. Accipient regnum decoris et diadema spei de manu dñi ¶ §. vi. de potētia. **Quinta pars beatitudinis est potentia.** Verā ille potentiam obtinet qui quecunq; voluerit facere potest: qd quia nullus hic valet facere: nec verā potest potentia hic habere. verū in futuro bonus quicquid voluerit facere pōt. qm ipsum omnipotētē in omnibus suo voluntati p̄cordantē habebit. Qn ergo cū tanto honore et cum ceteris prelibatis hāc adeptus fuerit omnipotētā: nō video qua ratione possit cupe re ampliore. Om̄s enim omnipotētēs erunt sue voluntatis: si cut deus sue. Nā sicut deus potest quicquid vult per seipsum ita poterunt illi quicquid volent per seipsoſ. quia sicut illi nō aliud volent q̄ p ille: ita ille volet quicquid ip̄i volēt: et quod ille volet non poterit non esse. **Paragraphus. vii. de securitate** **Sexta pars beatitudinis est securitas.** In hac vita nihil potest aliquis habere de quo securus valeat esse. sub eodē enim momento pauper ex diuite. tristis ex leto. infirmus ex sano. mortuus ex viuo. nec securitatē hic hz. In futuro autē bonus qscq; securitatē pfectā habebit. q̄a quicqd voluerit obtinebit. et nihil ex eo se amissurū timebit. Ber. O ciuitas celestis. secura mansio. patria totū cōpleteſ qd delectat. pp̄lus sine murmure. incole quieti. homines nullam indigentiam

Pars quinta.

habentes. Oꝝ glorioſa dicta ſunt de te ciuitas dei. Augu. ſic
quiꝝ loqꝫ. Ibi erit ſumā ſecuritas. ſecura trā
quilla iocunditas. iocūda felicitas. felix eternitas. eterna be
atitudo. De hoc require ſupra in tertia dote anie. ¶ §. viii.
de gaudio. ¶ Septima pars beatitudinis ad aniam ptimentis
eft gaudiū. Gaudiū pfectū ſolus ip̄e potest habere qui om̄s
pdictas ptes beatitudinis pualet obtinere: quaꝝ nullam ho
mo hic habere potest. Patet: quia nec gaudiū ſumū. In fu
turo aut̄ bonus quiſq; tūc oīno gaudere poterit. quia pfecte
pdictas omnes ptes obtinebit. Quid ergo beatius iſto quo
tunc replebit iustus gaudio. Adhuc tñ ad cumulū beatitu
dinis ſue aliud habebitvnde amplius gaudere poſſit. Quia
enī quiſq; ſic altervlt ſeipm amabit: patet q̄ ſic de illius feli
citate ſicut de ſua gaudebit. Quot et quāta gaudia quiſq; be
atus habebit qui de tot et tantis beatitudinibus sanctorum
gaudebit. Qui ſi de aliis quosvt ſe diliget: tā ineffabilit̄ iu
bilabit q̄tū de deo quē plus q̄ ſe diligit exultabit. Gaudiū
enī erit ei intus /extra/ ſurſum/et deorsū gaudiū circūquaꝝ
Cuilibet eoꝝ erit gaudiū ſupra ſe de diuina viſiōe. Intra ſe
de ſui glorificatione. Infra ſe de ſuppliciorꝝ infernaliū eua
ſione. Circa ſe de sanctoꝝ āgelorꝝ et hominum ſocietate io
cuđiſſimā. Extra ſe de mundi formoſitatem gratiſſimā: vbiq;
gaudiū plenum erit. Auguſti. Ibi nihil obeft: nihil deeft q̄d
appetaſ. nihil intra quod fastidiaſ. Ibivita ſine morte. iuñe
tus ſine ſenectute. ibi lux ſine tenebra. ibi gaudiū ſine tristi
tia. ibi pax ſine diſcordia. ibi voluntas ſine iniuria. ibi mer
ces sanctoꝝ tam magna eſt q̄ nō potest mensurari. tā mu
lta q̄ non pōt numerari. tam copioſa q̄ nō pōt finiri. tam p
cioſa q̄ non potest estimari. Idem. Illud aut̄ q̄d pmittit de
us fide nō capiſ. ſpe nō attingiſ. caritate nō cōphendif. deſi
deria etvota trāſcendit. acqri pōt et estimari nō pōt. Ibi ni
hil q̄d amabiſ deerit. ibi nihil deſiderabiſ q̄d nō affit. Propt
q̄d ſicut ſcriptū ē iſa. lii. Gaudiū et letitia inuenief in ea .i. i
ſupna hieruſalem. gratiarꝝ actio etvox laudis. Et. lxv. Ecce
ego creo hieruſalem exultationem ⁊ populum eius gaudiū.
Notate verba. Hieruſale et populus eius tanta plenitudine